Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia  do Rio Grande do Sul

Comissão Eleitoral -  Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente 281, Centro – Porto Alegre/RS

Porto Alegre, 26 de novembro de 2012.

COMUNICADO Nº 07

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRÉVIO

  A Comissão Eleitoral do Instituto Federal Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Câmpus Porto Alegre, nomeada pela Resolução nº 061/2012,

finalizado o processo eleitoral para a escolha do Diretor-Geral do Câmpus Porto

Alegre (regido pelo Regulamento dos Processos de Consulta Eleitoral para a

Escolha dos Cargos de Diretor-Geral dos Câmpus Porto Alegre e Rio Grande),

torna público o resultado prévio do pleito eleitoral.

Total de Votos Obtidos pelo Candidato Sangoi (%): 30,83

Segmento Discente

Total de Eleitores: 1.558

Votantes: 220

Sangoi:164

Brancos: 18

Nulos: 38

Segmento Docente

Total de Eleitores: 113

Votantes: 86

Sangoi: 46

Brancos: 08

Nulos: 32

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia  do Rio Grande do Sul

Comissão Eleitoral -  Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente 281, Centro – Porto Alegre/RS

Segmento Técnico Administrativo

Total de Eleitores: 63

Votantes: 48

Sangoi: 26

Brancos: 07

Nulos: 15

____________________________________

* Izaias Magalhães Quintana

Presidente da Comissão Eleitoral do Câmpus Porto Alegre

* O documento original encontra-se assinado, arquivado e disponível para consulta.